２０１９年３月２９日
各 位

会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 松井  勝

(コード番号 ４５３１ 東証１部)

問合せ先 代表取締役専務執行役員 山戸 康彦

 (ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０)

代表取締役の異動並びに役員人事に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動並びに役員人事につい

て内定いたしましたのでお知らせします。
なお、本件につきましては、2019 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会のご承認並びに同株

主総会終了後の取締役会において正式に決定いたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由
2019年3月期の業績不振による減配予想並びに中期経営計画最終年度の数値目標に

対して大幅未達の見通し等の責任を重く受けとめ、リーダーシップを発揮すべきトッ

プの交代を行うことで今後の経営体制を強化し、当社のかかえる課題を改善解決して

いく所存です。

なお、本件は取締役会の下に任意の諮問機関として設置されている指名諮問委員会

で協議を重ね、その答申に基づき、本日開催の取締役会において決議した内容になり

ます。

（２）異動の内容（2019 年 6 月定時株主総会開催日）

氏名 新役職名 現役職名

松本 清一郎
代表取締役 社長執行役員

営業部門統括

取締役 執行役員
研究開発部門統括
兼 医薬品本部長

松井   勝
取締役 副社長執行役員

研究開発部門統括
兼 経営管理部門副統括

代表取締役 社長執行役員

営業部門統括

山戸  康彦
取締役 専務執行役員
経営管理部門統括

代表取締役 専務執行役員

経営管理部門統括

（３）新社長の略歴

氏名       松本 清一郎（まつもと せいいちろう）
生年月日      昭和 41 年 1 月 24 日生（福島県いわき市出身）
所有株式数  12,300 株
最終学歴   平成 2 年 3 月     茨城大学農学部卒業
略歴       平成 3 年 8 月     当社入社

平成 23 年 10 月    医薬品本部長
平成 24 年 1 月     化成品本部長 兼 医薬品本部長

        平成 25 年 11 月    医薬品本部長
        平成 27 年 6 月     執行役員 医薬品本部長

平成 29 年 6 月     取締役執行役員 研究開発部門統括
兼 医薬品本部長（現任）

２．役員人事

（１）取締役候補者（監査等委員である取締役を除く。）

（２）就任予定日

2019 年 6 月定時株主総会開催日

氏名 新役職名 現役職名

松本 清一郎
代表取締役 社長執行役員

営業部門統括

取締役 執行役員
研究開発部門統括
兼 医薬品本部長

松井   勝
取締役 副社長執行役員

研究開発部門統括
兼 経営管理部門副統括

代表取締役 社長執行役員

営業部門統括

山戸  康彦
取締役 専務執行役員
経営管理部門統括

代表取締役 専務執行役員

経営管理部門統括

宮田  宣嘉
取締役 常務執行役員

生産部門統括

取締役 常務執行役員
生産部門統括
兼 常磐工場長

（ご参考）
 以上の結果、2019 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会、取締役会及び監査等委員会終了

後以降の役員及び執行役員新体制は下記のとおりになる予定です。

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く）及び執行役員

（２）監査等委員である取締役

以 上

役職 氏名 所管部門・部署

代表取締役
社長執行役員

松本 清一郎 営業部門統括

取締役
副社長執行役員

松井   勝
研究開発部門統括

兼 経営管理部門副統括
取締役

専務執行役員
山戸  康彦 経営管理部門統括

取締役
常務執行役員

宮田  宣嘉 生産部門統括

執行役員 松川  昌雄 第一営業部長

執行役員 木村  憲行 品質保証部長

執行役員 小松原 達也 経理財務部長

役職 氏名 所管部門・部署

取締役 篙
ふなざし

 重伸 監査等委員

取締役（社外） 山田 啓介 監査等委員

取締役（社外） 小林 孝一 監査等委員